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Vysvetlenie súťažných podkladov č. IX. (#299516): 

 

Otázka č. 1 

 

V zmysle podmienok účasti podľa bodu 3 - § 34 ods. 1 písm. g) Verejný obstarávateľ požaduje predložiť: 

 

Údaje o vzdelaní a odbornej praxi stavbyvedúceho pre inžinierske stavby na stavbách rovnakého alebo 

obdobného charakteru ako je predmet zákazky (Priemyselné budovy, nebytové budovy, budovy 

občianskej vybavenosti). Zároveň požaduje aby stavbyvedúci mal praktické skúsenosti na stavbách 

rovnakého alebo obdobného charakteru (Priemyselné budovy, nebytové budovy, budovy občianskej 

vybavenosti). v kumulatívnej hodnote 1 200 000 € bez DPH.  

Bude akceptovať verejný obstarávateľ aj stavbyvedúceho, ktorý ma praktické skúsenosti pre 

podkategóriu: 

 

22 - dopravné stavby - stavby ako diaľnice, rýchlostné cesty, cesty I. až III. triedy, mestské komunikácie, 

obslužné komunikácie a pod.; 

24 - potrubné, energetické a líniové stavby - stavby ako verejné kanalizácie, vodovody, plynovody a 

pod. 

 

Druh a obtiažnosť týchto stavieb je rovnaká prípadne ďaleko vyššia ako pri realizácii areálových 

komunikáciií a spevnených plôch, kanalizácii, vodovodov, plynovodov a pod. u pozemných stavieb. 

Zároveň stavbyvedúci pre pozemné stavby je oprávnený realizovať pri pozemnej stavby aj objekty tejto 

stavby (areálové komunikácie, prípojky IS a pod.) , ktoré sú charakteru podobné inžinierskym stavbám. 

Odpoveď č. 1 

Áno. 

Verejný obstarávateľ uvádza k daným podmienkam účasti, čo považuje za stavby rovnakého alebo 

obdobného charakteru ako je predmet zákazky.  

Uvedené slovné spojenie nemá za úlohu špecifikovať zhodu predmetu „praktickej skúsenosti“ 

a predmetu zákazky, ale iba v nie významnej miere vymedziť, že uvedená „praktická skúsenosť“ by 

mala obsahovať obdobné činností, ktoré sú uvedené v predmete zákazky (treba chápať túto požiadavku 

nie ako absolútnu zhodu ale primeranú zhodu predmetu „praktickej skúsenosti“ a definície predmetu 

zákazky). 

 

Otázka č. 2 

Žiadame VO v návrhu ZoD Čl. IV bod 5 - vymazať prvú vetu + doplniť 

"K zmene ceny môže dôjsť aj na základe preukázateľnej inflácie, a to výlučne len ak tá presiahne hranicu 

5% v Slovenskej republike, vyhlásenej Štatistickým úradom Slovenskej republiky, a to o sumu súčinu 

miery inflácie v Slovenskej republike za bežný kalendárny rok a výšky jednotlivých jednotkových cien 

za stavebné práce alebo služby v bežnom kalendárnom roku, a to vo vzťahu k všetkým jednotkovým 

cenám za stavebné práce alebo služby ktoré sú predmetom realizácie diela." 

Odpoveď č. 2 

Verejný obstarávateľ neplánuje zmeniť obsah odseku 5 časti IV. Cena diela návrhu zmluvy o dielo. 

Záujemca musí rešpektovať obsah predloženého návrhu ZoD. 

 

Otázka č. 3 

Žiadame VO v návrhu ZoD Čl. V bod 2 - pôvodný text nahradiť textom 

 

"Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ je oprávnený vyhotoviť faktúru 1x mesačne v rozsahu 

skutočne zrealizovaných prác a dodávok (v súlade s prílohou č. 1 tejto zmluvy) na základe zisťovacieho 
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protokolu odsúhlaseného dozorom objednávateľa. Splatnosť každej faktúry je do 50 dní od jej doručenia 

objednávateľovi." 

Odpoveď č. 3 

Verejný obstarávateľ neplánuje zmeniť zmluvné podmienky, čo sa týka platobných podmienok. 


